
Copia 
 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

 
SERVIZI GENERALI 

 
 

Determinazione n. 83    del 08/10/2021 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A 

TEMPO INDETERMINATO E PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 POSTO 
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. C - POSIZ. ECONOM. C1 - 
AREA SERVIZI GENERALI. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 
CANDIDATI           

 
 
Il responsabile del servizio: VITERBO Eugenio 
      
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del servizio personale n. 68 del 
26.07.2020, sono state avviate le procedure per la copertura, mediante pubblico concorso per 
titoli ed esami, di n. 1 posto, a tempo indeterminato e part time 50% (18 ore), appartenente 
al profilo professionale di Istruttore Amministrativo Cat. C – posizione economica C1 – area: 
Servizi Generali, ed è stato approvato il relativo bando di concorso;  
 
ACCERTATO che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande, ovvero giorno 
27.09.2021 a cui sono stati aggiunti n. 10 giorni per il ricevimento delle domande spedite per 
A.R. nel termine predetto, sono pervenute all’ufficio protocollo di questo Comune n. 81 
domande, di cui una rinunciataria per successiva propria dichiarazione; 
 
PRESO ATTO dell’esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa 
documentazione, per cui risultano ammessi n. 75 candidati indicati nell’elenco allegato sub “A”, 
che forma parte integrante della presente determinazione, mentre sono da considerarsi non 
ammessi n. 5 candidati (v. elenco allegato sub “B”) per irregolarità non sanabili nella 
presentazione della documentazione;  
 
RICHIAMATA la determinazione del 28.09.2021, n. 82, adottata dallo scrivente Responsabile, 
avente ad oggetto “SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A 
TEMPO INDETERMINATO E PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
TECNICO - CAT. C - POSIZ. ECONOM. C1 - AREA SERVIZI GENERALI. ADOZIONE PIANO 
OPERATIVO SPECIFICO ADOTTATO SECONDO IL PROTOCOLLO DI SVOLGIMENTO DEI 
CONCORSI PUBBLICI DEL 15.04.2021”; 
 
DATO ATTO che il dettato di cui all’articolo 10, D.L. 1° aprile 2021, n. 44 così come convertito 
con modificazioni dalla Legge 28 maggio 2021, n. 76, prevede, inter alia, la possibilità che esse 
possano avvenire in presenza nonché in maniera non contestuale; 
 
RITENUTO, per l’effetto, di espletare la prova preselettiva, fissata per giorno 13 ottobre 2021, 
secondo gli orari indicati da avviso da pubblicare nel rispetto di quanto fissato dal Piano 



Operativo Concorsuale adottato da questo Ente con l’indicata determinazione n. 82/2021 e di 
quanto prescritto dal citato art. 10, D.L. n. 44/2021; 
 
VISTO l’apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questa 
Amministrazione, approvato con deliberazione di G.C. n. 23 del 10.03.2020;  
 
VISTI:  

a) il D.Lgs. n. 267/2000;  
b) tutta la normativa vigente in materia di personale;  
c) lo Statuto comunale;  

 
CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e 
programmi definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con 
il bilancio di previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e 
i fini istituzionali dell’ente;  
 
DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai 
Responsabili di Settore;  
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del 
servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  
 
Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili con i poteri ad 
assumere atti di gestione;  
 

DETERMINA 

 
1. DI AMMETTERE al concorso pubblico, per titoli ed esami, la copertura di n. 1 posto, a 

tempo indeterminato e part time 50% (18 ore), appartenente al profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo Cat. C – posizione economica C.1 – area: Servizi Generali, i 
75 candidati indicati nell’elenco allegato sub “A” al presente atto;  
 

2. DI ESCLUDERE dal concorso i 5 candidati indicati nell’elenco allegato sub “B”, anch’esso 
allegato al presente atto, per il motivo non sanabile a fianco indicato;  
 

3. DI ESPLETARE, per l’effetto, la prova preselettiva, fissata per giorno 13 ottobre 2021, 
secondo gli orari indicati da avviso da pubblicare nel rispetto di quanto fissato dal Piano 
Operativo Concorsuale adottato da questo Ente con l’indicata determinazione n. 
82/2021 e di quanto prescritto dal citato art. 10, D.L. n. 44/2021; 

 
4. DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 

sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. 
e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  VITERBO Eugenio 



 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

 
 

□Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
□ Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei 
pagamenti  conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. 

II - Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale così come attestato 
dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 
267/2000  e s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
(accertamento entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to (Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data,08/10/2021 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 08/10/2021                                               Il Messo Comunale 

 



 

SEGRETERIA ANAGRAFE TRIBUTI-RAGIONERIA UFF. TECNICO UFFICIO SCUOLE 
0125 611615 0125 612648 0125 612505 0125 612752 0125 610645 

FAX 0125 611468  protocollo@comune.banchette.to.it   

  via Roma 59   
 

COMUNE DI  BANCHETTE  
  C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

 
 

Allegato A) 
 
 

Elenco ammessi alla selezione pubblica, per titoli ed esami,  
per la copertura, a tempo indeterminato e part time 50% (18 ore), di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo cat. C - posiz. econom. C1 –  Area Affari Generali 
 
 

1 Acella Stefano 

2 Aramini Sara 

3 Barbara Fabio 

4 Barbero Andrea 

5 Barbero Gloria 

6 Barreca Patrizia 

7 Benvenuto Francesca 

8 Bernardo Rosy 

9 Bettassa Serena 

10 Bezaccia Vittoria 

11 Billia Katia 

12 Boero Ramona 

13 Boetto Susanna 

14 Bonello Luca 

15 Bongi Stefano Maria 

16 Bosio Davide 

17 Caldana Barbara 

18 Chiabotto Sara 

19 Cinque Giada 

20 Ciocarlan Gabriela Florentina 

21 Conte Silvia 

22 Coppola Cristina 

23 D'Angelo Francesca 

24 De Carlo Silvia Domenica 

25 De Santis Vanessa 

26 Domingo Ma Virginia Salcedo 

27 Dughera Federica 

28 Durbiano Nicola 

29 Faletto Chiara 

30 Ferrero Marco 

31 Festa Maria 

32 Fiorucci Gianluca 



COMUNE DI BANCHETTE 
  
 
 

2 

 
 
 

33 Fornero Daniela 

34 Franzi Loana 

35 Frigo Stefania 

36 Gambetta Graziella 

37 Gasic Ivana 

38 Ghezzi Marco 

39 Gillio Chiara 

40 Giono Barber Roberta 

41 Giovannini Ilaria 

42 Iannelli Antonella 

43 Laudicina Claudio 

44 Liporace Alessia Alice 

45 Littizzetto Sandra 

46 Macaddino Caterina Irene 

47 Maffei Anna Rita 

48 Maneglia Karen 

49 Masia Giulia 

50 Matta Giulia 

51 Molinaro Luigi 

52 Mussari Roberto 

53 Orlandi Elisa 

54 Paletta Mariangela 

55 Pavanello Moreno 

56 Perrone Lucia Nicoletta 

57 Piana Simone 

58 Piras Laura Maria 

59 Pitono Valtz 

60 Prinzivalli Giovanna 

61 Pronesti Sara 

62 Rolle Paola 

63 Roncaglione Tet Raffaella Secondina 

64 Rotaru Laura Corina 

65 Salvatori Marina 

66 Santoro Stefano 

67 Savant Emanuele 

68 Scaringella Massimo 

69 Torreano Gisella 

70 Totino Rossella 

71 Tugnolo Maria Gabriella 

72 Valentino Concetta 

73 Valle Alberto 

74 Zamfiroi Rares Victor 

75 Zoppo Irene 

 



 

SEGRETERIA ANAGRAFE TRIBUTI-RAGIONERIA UFF. TECNICO UFFICIO SCUOLE 
0125 611615 0125 612648 0125 612505 0125 612752 0125 610645 

FAX 0125 611468  protocollo@comune.banchette.to.it   

  via Roma 59   
 

COMUNE DI  BANCHETTE  
  C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

 
 

Allegato B) 
 
 

Elenco esclusi alla selezione pubblica, per titoli ed esami,  
per la copertura, a tempo indeterminato e part time 50% (18 ore), di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo cat. C - posiz. econom. C1 –  Area Affari Generali 
 
 

1 Barbero Emanuela domanda non firmata 

2 Cavallaro Jessica domanda incompleta 

3 Duka Ambra domanda non firmata 

4 Mettifogo Adriana domanda non firmata 

5 Suriano Moreno domanda non firmata 

 

 
 


